



Licitação Hmsvp <licitacaohmsvp@gmail.com>



## PROCESSO 85/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2023.

2 mensagens

Licitação Hmsvp <licitacaohmsvp@gmail.com>

31 de janeiro de 2024 às 11:29

Para: FERNANDA SOARES <wfsupermercadofuturama@hotmail.com>, Daniele Rodrigues <rodriguesdaniele69@yahoo.com.br>, super box <superbox-18@hotmail.com>

Cc: Diretoria Hmsvp <diretoriahmsvp@gmail.com>, SND Hmsvp <sndhmsvp@gmail.com>

Prezados Senhores, bom dia!

Considerando o Ofício 003/2024- Diretoria (f. 346), CONVOCAMOS as empresas a apresentarem, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas contadas do recebimento deste, A PROPOSTA REALINHADA de preços (conforme item 7.1 da ata de julgamentos de f. 323), dos produtos aprovados pelo Relatório de Análises de Amostras constantes às fls. 347/358 dos autos em destaque, para posterior ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO.

NOTIFICA-SE a empresa F.S. RIBEIRO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA ME a apresentar a PLANILHA DE EXEQUIBILIDADE DE PREÇOS, conforme item 3.1. da ata de f. 322, sob pena de desclassificação da proposta. Atenciosamente,

**Comissão Permanente de Licitações**  
**Hospital Municipal São Vicente de Paulo**  
**Rua Gontijo Ribeiro, 899 - Centro - CEP 39340-000**  
**Tel.: (38) 3228-1076 - CNPJ.: 07.503.792/0001-66**

FERNANDA SOARES <wfsupermercadofuturama@hotmail.com>

31 de janeiro de 2024 às 16:17

Para: Licitação Hmsvp <licitacaohmsvp@gmail.com>

**De:** Licitação Hmsvp <licitacaohmsvp@gmail.com>

**Enviado:** quarta-feira, 31 de janeiro de 2024 12:29

**Para:** FERNANDA SOARES <wfsupermercadofuturama@hotmail.com>; Daniele Rodrigues <rodriguesdaniele69@yahoo.com.br>; super box <superbox-18@hotmail.com>

**Cc:** Diretoria Hmsvp <diretoriahmsvp@gmail.com>; SND Hmsvp <sndhmsvp@gmail.com>

**Assunto:** PROCESSO 85/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2023.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

### 3 anexos

 **PROPOSTA FINAL.pdf**  
283K

 **PROPOSTA REALINHADA.pdf**  
206K

 **planilha de viabilidade preços.pdf**  
291K

F.S.RIBEIRO PRODUTOS ALIMENTICIOS-ME

CNPJ: 11.960.562/0001-01

Rua Jose Luiz Barbosa, 1265 Sagrada Família/Coração de Jesus-MG.  
wfsupermercadofuturama@hotmail.com (38) 9 98669832/ 9 98944305



**PROPOSTA DE PREÇOS**  
**PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS E INSUMOS E VIABILIDADE E**  
**EXEQUIBILIDADE DE PREÇOS**

À Comissão de Licitação do Hospital Municipal São Vicente de Paulo-Mg.

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto da presente licitação Pregão Presencial Nº 085/2023, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos;

Proponente: <b>F.S.RIBEIRO PRODUTOS ALIMENTICIOS-ME</b>
CNPJ: 11.960.562/0001-01      Inscrição Estadual: 0015988020062
Endereço: Rua Jose Luiz Barbosa, 1265 Sagrada Família- Coração de Jesus/MG.
Representante Legal: Fernanda Soares Ribeiro      CPF: 106.914.496-78
Contato: 38 998944305      998669832
Dados Bancários: Agência: 0533-9      Conta: Corrente 22103-1      Banco do Brasil
E-mail: wfsupermercadofuturama@hotmail.com

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE CARNES E DERIVADOS PERECÍVEIS, PARA ATENDER O SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA DO HMSVP.

ITEM	QTDE	UNID	MATERIAL/SERVIÇO	Preço de custo	de PREÇO De venda	25% a +
001	100,00	Kg	ALMÔNDEGAS DE CARNE BOVINA.: Embalagem primária: polietileno atóxica, resistente, com etiqueta interna de identificação.	18,02	24,99	
002	900,00	Kg	Asa de frango. Características: deve apresentar cor e odor característicos, não deve apresentar manchas escuras e aspecto pegajoso. Embalagem de kg	11,98	14,98	
008	336,00	Kg	CARNE SUINA P/ BIFE: CARNE SUINA P/ BIFE	13,98	23,50	
012	1.000,00	Kg	File de frango. Características: deve apresentar cor e odor característicos, não deve apresentar manchas escuras e aspecto pegajoso. Embalagem de	13,49	16,50	
013	2.000,00	Kg	Frango congelado. Características: frango abatido, inteiro (sem cabeça, vísceras e pés) congelado.	7,98	10,35	
016	60,00	Kg	Mortadela. Características: mortadela cozido com 100% de carne suína, fatiada, resfriado entre 0 e 4°C, embalado em kg individualmente, com validade mínima de dois	7,99	10,70	
019	30,00	Kg	PRESUNTO	19,89	24,98	

Coração de Jesus/18 de janeiro 2024

11 960 562/0001-01

F S Ribeiro  
Produtos Alimentícios - ME  
R. Jose Luiz Barbosa, 1265,  
Bairro Sagrada Família  
CEP 39.340-000  
CORACÃO DE JESUS - MG

F.S.RIBEIRO PROD.ALIMENTICIOS-ME

11 960 562/0001-01

F S Ribeiro  
Produtos Alimentícios - ME  
R. Jose Luiz Barbosa, 1265,  
Bairro Sagrada Família  
CEP 39.340-000  
CORACÃO DE JESUS - MG



**F.S.RIBEIRO PRODUTOS ALIMENTICIOS-ME**  
**CNPJ: 11.960.562/0001-01**  
Rua Jose Luiz Barbosa, 1265 Sagrada Família/Coração de Jesus-MG.  
wfsupermercadofuturama@hotmail.com (38) 9 98669832/ 9 98944305

**PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA**

À Comissão de Licitação do Hospital Municipal São Vicente de Paulo-Mg.

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto da presente licitação Pregão Presencial Nº 085/2023, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos;

Proponente: <b>F.S.RIBEIRO PRODUTOS ALIMENTICIOS-ME</b>	
CNPJ: 11.960.562/0001-01	Inscrição Estadual: 0015988020062
Endereço: Rua Jose Luiz Barbosa, 1265 Sagrada Família- Coração de Jesus/MG.	
Representante Legal: Fernanda Soares Ribeiro	CPF: 106.914.496-78
Contato: 38 998944305 998669832	
Dados Bancários: Agência: 0533-9	Conta: Corrente 22103-1 Banco do Brasil
E-mail: wfsupermercadofuturama@hotmail.com	

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE CARNES E DERIVADOS PERECÍVEIS, PARA ATENDER O SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.

ITEM	QTDE	UNID	MATERIAL/SERVIÇO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
001	100,00	Kg	ALMÔNDegas DE CARNE BOVINA.: Embalagem primária: polietileno atóxica, resistente, com etiqueta interna de identificação.	Plena	24,99	2.499,00
002	900,00	Kg	Asa de frango. Características: deve apresentar cor e odor característicos, não deve apresentar manchas escuras e aspecto pegajoso. Embalagem de kg em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade	Real	15,98	14.482,00
008	336,00	Kg	CARNE SUINA P/ BIFE: CARNE SUINA P/ BIFE	Frigoleste	23,50	7.896,00
012	1.000,00	Kg	File de frango. Características: deve apresentar cor e odor característicos, não deve apresentar manchas escuras e aspecto pegajoso. Embalagem de kg em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	NAT	16,50	16.500,00
013	2.000,00	Kg	Frango congelado. Características: frango abatido, inteiro (sem cabeça, vísceras e pés) congelado. Embalagem de kg em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade	FERREIRA	10,35	20.700,00
016	60,00	Kg	Mortadela. Características: mortadela cozido com 100% de carne suína, fatiada, resfriado entre 0 e 4°C, embalado em kg individualmente, com validade mínima de dois	CONFIANÇA	10,70	642,00



**F.S.RIBEIRO PRODUTOS ALIMENTICIOS-ME**

**CNPJ: 11.960.562/0001-01**

Rua Jose Luiz Barbosa, 1265 Sagrada Familia/Coração de Jesus-MG.  
wfsupermercadofuturama@hotmail.com (38) 9 98669832/ 9 98944305

019	30,00	Kg	PRESUNTO.: Presunto sem capa de gordura, resfriado. Produto carne industrializado obtido exclusivamente com o pernil de suínos, desossado. Isento de substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedências, informações nutricionais, número de lote, data de validade, peso do produto.	PIFPAF	24,98	749,40
-----	-------	----	--	--------	-------	--------

Valor total por extenso R\$62.468,40 (Sessenta e Dois mil e quatrocentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos).

Esta proposta terá validade de 60(Sessenta) dias, contados a partir da abertura do Envelope PROPOSTA.

Declaro que nos preços propostos encontra-se incluídos além do lucro, todos os custos necessários para cumprimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento do objeto, não cabendo à Municipalidade, nenhum custo adicional.

Declaro que estou de acordo com todas as normas deste edital e seus anexos

a) Os materiais deverão ser acompanhados com a documentação abaixo que formam a qualificação técnica e apresentados na fase de apresentação da proposta.

Coração de Jesus, 31 de Janeiro 2024.

  
F.S.RIBEIRO PROD.ALIMENTICIOS-ME

Fernanda Soares Ribeiro

11 960 562/0001-01  
F S Ribeiro  
Produtos Alimentícios - ME  
R. Jose Luiz Barbosa, 1265,  
Bairro Sagrada Família  
CEP 39.340-000  
CORAÇÃO DE JESUS MG



## COMERCIAL SUPER BOX LTDA - ME

CNPJ: 05.855.672/0001-00

Av. Herculano Rabêlo Filho, nº 605 - Sagrada Família - Coração de Jesus/MG

Tel. (38) 99709585 / 991193958 - E-mail: superbox-18@hotmail.com

PROPOSTA REAJUSTADA

PROCESSO:85-26/2023 MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL - DATA ABERTURA: 16/01/2024

DETALHAMENTO DOS ITENS;

item	descrição	marca	Qtde/und	unit	total
03	Batata palito pre frita 02kg	Mais batata	150 pt	29,85	4.477,50
04	Carne bovina 1ª qualidade p/ bife	Cruzeiro sul	400 kg	34,99	13.996,00
06	Carne bovina 2ª p/ cozinhar	Cruzeiro sul	1.100 kg	23,00	25.300,00
10	Coxa e sobre frango	Ave nova	2.400 kg	10,65	25.560,00
11	Fígado bovino	Cruzeiro sul	216 kg	14,95	3.229,20
14	Linguiça tipo calabresa	imperio	50 kg	19,45	972,50
17	Pe suíno	Pif paf	28 kg	9,50	266,00
20	Salsicha resf.	avivar	40 kg	9,40	376,00

CORAÇÃO DE JESUS 16 DE JANEIRO 2024

05.855.672/0001-00  
COMERCIAL SUPER BOX LTDA - ME  
Av. Herculano Rabêlo Filho, 605,  
Sagrada Família  
CEP 38.340-000  
CORAÇÃO DE JESUS - MG